
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Порядок  
передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности 

города Иркутска, в доверительное управление 

Принято на   37  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                     «  22  »     февраля   2022 
года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Порядок передачи имущества, находящегося в муниципальной 
собственности города Иркутска, в доверительное управление, утвержденный 
решением Думы города Иркутска от 4 декабря 2017 года № 006-20-410624/7,  
с изменением, внесенным решением Думы города Иркутска  
от 5 октября 2021 года № 007-20-030338/1, следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 11 после слов «полномочия представителя заявителя» 
дополнить словами «(в случае, если заявление подается представителем 
заявителя)»; 

2) в пункте 17: 
в подпункте «г» подпункта 1 слова «со дня исполнения пункта 40 

настоящего Порядка» заменить словами «со дня издания постановления 
администрации города Иркутска о передаче имущества в доверительное 
управление»; 

в подпункте «г» подпункта 2 слова «со дня исполнения пункта 40 
настоящего Порядка» заменить словами «со дня издания постановления 
администрации города Иркутска о передаче имущества в доверительное 
управление»; 

3) пункт 26 после слов «в бюджет города Иркутска» дополнить словами  
«в порядке и сроки, предусмотренные договором доверительного управления»; 

4) в пункте 36 слова «ежегодно представляет учредителю управления отчет 
о своей деятельности» заменить словами «представляет учредителю управления 
ежеквартальные и годовые отчеты»; 

5) в Приложении № 2:  
в пункте 1.1 слова «за плату/безвозмездно (выбрать нужное)» заменить 

словом «безвозмездно»; 



 3

подпункт 4.2.4 пункта 4.2 после слов «в сроки, установленные в» 
дополнить словом «разделе»; 

пункт 7.4 изложить в следующей редакции: 
«7.4. В случае гибели, порчи, иной утраты имущества, переданного в 

доверительное управление, по вине Доверительного управляющего либо, если 
такое имущество не было застраховано, Доверительный управляющий обязан в 
месячный срок с момента обнаружения подобной утраты возместить 
Учредителю управления страховую стоимость утраченного имущества, а также 
выплатить штраф в размере 50% стоимости утраченного имущества.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3.  Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 4 декабря 2017 года № 006-20-410624/7 «Об утверждении Порядка передачи 
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Иркутска, в 
доверительное управление» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  24   »     февраля       2022г. 
№ 007 - 20 - 037427/2 


